νοδο, | ἐξ οὗ περ πάντες ποταμοὶ καὶ πᾶσα θάλασσα | καὶ
 πᾶσαι κορῆναι καὶ φρεῖναι μακρὰ νείουσι. In his ad vs. 195
 οὐδὲ βεβηρωμέναισσι dipla fuit, quam Aristonicus sic explicat;
 ἢ διπλὴ περιεστιγμένη, ὅτι Ζηνόδοτος αὐτὸν οὕτως ἔγραψε:
 γίνεται δὲ ὁ Ἀχελῷος πηγὴ τῶν ἄλλων πάντων. Ἔστι δὲ καὶ
 Ὀμηρον ὁ Ὠκεανὸς ὁ ἐπιειδούς πᾶσι τὰ ρεύματα· διὸ καὶ
 κατὰ τιμὴν φησιν (P 7) „οὔτε τις οὐν ποταμῶν ἀπέην νόσφ'
 Ὠκεανοῦ.“ Cfr. Ariston. P 7 Lehrs Ar. p. 176. Zenodo-
 tum hoc loco vides leviter rem gessisse, Aristarchum vero
 retinentem versus Φ 195 Herodoti nisum fuisse testimonio,
 qui eum non solum agnoscit, sed suis temporibus nemini fuisse
 suspectum tacendo indicat. Accedunt autem, ut Democri-
 tum mittam et Euthymonem memoratos illos supra, logo-
 graphorum testimonia Hecataei Milesii, qui exeunte fere
 saeculo sexto a. Chr. et ineunte quinto vixit, et Acusilai
 Argivi, qui ad eadem fore tempora pertinere videtur, et
 vetustissimi poetae Hesiodi. Namque in Theogonia Hesio-
 dea quod vs. 337—370 pater fluviorum et fontium Ocea-
 nus perhibetur, quorum nonnullis nominatis, Nilo, Alpheo,
 aliis, numerus universorum sex milium esse dicitur, trium
 milium fontium, trium milium fluviorum, id factum esse appa-
 ret propter versus Homeri illum a Zenodoto rejectum Φ 195.
 De Acusilao vide haec Didymi verba a Macrobio tradita Satur-
 nall. 5, 18 ὁ γοῦν Ἀγησίλειος (i. Ἀκουσίλειος) διὰ τῆς πρώ-
 τῆς ἱστορίας δεδήλωκεν, ὅτι Ἀχελῷος πάντων τῶν ποταμῶν
 πρεσβύτατος. ἔφη γάρ· „Ὠκεανὸς δὲ γαμῆ Τηθύν, ἐαυτοῦ
 ἀδελφὴν τῶν δὲ γίνονται τρισχλίοι ποταμοί· Ἀχελῷος δὲ
 αὐτῶν πρεσβύτατος, καὶ τετιμῆται μάλιστα.“ In his, quod
 in multis aliis eum fecisse arguunt fragmenta servata, aperte
 indicat Clemens Stromm. 6, 26, Acusilaus vestigia haud dubie
 pressit Hesiodi; sed Hesiodus Acheloum quidem in catalogo
 suo nominavit, non tamen eum primo loco posuit ut Acusilaus.
 Correctum esse saepius Hesiodum ab Acusilao (adstipulantibus
 fragmentis nonnullis) Josephus C. Apion. 1, 3 (Euseb. Praep.
 Ev. 10 p. 478) narrat; quod hoc loco Homeri versibus Φ 194
 sqq collatis factum esse liquet. Hecataeum Milesium in ea sen-
 tentia fuisse quam impugnat Herodotus 2, 21, 23, Nilum scilicet
 ex Oceano profluere, atque eum potissimum illo loco (ut

aliis nonnullis) respectum fuisse ab Herodoto, comparato loco
 Herodoti cum Diodoro 1, 37 et scholl. Apoll. Rhod. 4, 259
 efficitur. Sic quocumque converteris oculos Aristarchum
 vetustissimorum scriptorum auctoritatem et fidem sequentem
 deprehendes. In scholiis Herodoti nomen laudatum nec Φ 195
 repperi, nec B 553—55, quorum versuum simillima est causa.
 Nam Zenodotum eos pro spuris habuisse (ἀθετησαι) narrat
 Aristonicus, Aristarchum contra pro genuinis; Herodotum eos
 ita respicere vidisti supra libri 7 capite 161, ut non modo He-
 rodotum ipsum sed et illius et belli Persici temporibus univer-
 sam Graeciam eos pro genuinis habuisse pateat. Accedit hac
 in re Herodoti testimonio epigramma memoratum illud apud
 Aeschinem Ctesiphont. § 185 quod supra apposui. Versus in-
 tegros Homeri Herodotus profert duobus locis, versus δ 85
 libri 4 cap. 29 (respicit Eustath. δ 85 p. 1483, 9) et 2, 116 quat-
 tuor Iliadis versus Z 289 sqq. Eos versus Herodotus legi per-
 hibet ἐν Διομήδεος ἀριστείῃ, quod nomen hodie soli libro E
 praefigi solet, quum libri Z titulus vulgatus sit Ἐκτορος καὶ
 Ἀνδρομάχης ὁμιλία. Sed librorum totam divisionem Zenodoto
 deberi supra narraui, continuasseque Herodoti tem-
 poribus rhapsodos apparet ea quae in Z leguntur iis quae in
 E, ita ut Διομήδεος ἀριστεῖς nomine utraque complecterentur.
 Quod eo facilius fieri poterat, quia in libro Z congressus
 Diomedis et Glauci narratur (quam σύστασιν perperam nonnul-
 los in alium locum transportasse Ariston. Z 119 dicit), Z 305
 sqq autem Trojanae matronae supplices iubentibus Heleno Z
 96 et Hectore Z 277 Minervae auxilium adversus solum Dio-
 medem implorant. Versibus illis quattuor Iliadis apud Herodo-
 tum adduntur sex versus Odysseae, δ 227—230. 351 sq; sed hi
 debentur interpolatori, non Herodoto. Scilicet 2, 112 sqq
 quem locum Eustath. respicit δ 228 p. 1493, 63 δ 365 p. 1500,
 35 Γ 158 p. 397, 42, Herodotus Aegyptiorum refert narratio-
 nem, Paridem Lacedaemone navigantem quum ventis adversis
 delatus esset ad Aegypti oram, a Proteo rege Aegyptiorum
 fuisse coactum in Aegypto Helenam relinquere solumque re-
 diisse domum. Quae postquam exposuit ille Homerum hujus
 quoque fabulae notitiam habuisse cap. 116 autumat: δοκεῖ δὲ
 μοι καὶ Ὅμηρος τὸν λόγον τοῦτον πωθέσθαι· ἀλλ' οὐ γὰρ